**Secūdo hora est vt nos p̄paremus ad
receptionem suauissimā ꝛ respectu**

Ber. de aduentu dni

Et dicitur aduentus qui est summe desiderabilis. scilicet aduentus in mente. Quid enim desiderabilis est potest eo in quo sunt omnia desiderabilia: et propter quod finaliter habendum cetera omnia desiderabilia sunt. Aug. Auge domine desiderium et da quod peto: quoniam si cuncta que fecisti dederis mihi non sufficit seruo tuo nisi teipsum dederis. Bern. in ser. de triplici innouatione. In primo aduentu venit in carne et firmitate. In secundo in spiritu et future. In ultimo in gloria et maiestatem. Aduentus siquidem iste medius. Cuiusmodi est per quam primo venit ad ultimum. In primo fuit christus redemptio nostra. in ultimo appropinquabit vita nostra. In isto requiescit et solatio nostra. Idem super Cant. ser. lxxv. Magnus bonum querere deum. Ego habui nulli in bonis anime secundum existimo: non pedum aut passibus desideris quare deus. Hec ille. Disseruimus profecto quod hunc diuinum aduentum non desiderat quod ad ipsum respiciendum non se parat. Aug. Ne misere anime que christum non querit nec amat arida manet semina. Hec ille. Hora est igitur ut nos preparamus in hoc sacro tempore ut ipsum christum in mentibus nostris recipere valeamus. Hec autem preparatio non corporis sed cordis est: quia et corde quod dicitur est deus: et cor nostrum ipse querit et in nostro corde dignum habitare. De primo Sap. i. In simplicitate cordis quare illi. Et Deut. x. Inuenies eum si tamen rotas corde quaeris. De secundo puer. xxii. Filii prebe mihi cor tuum. De tertio Eph. iij. Interiori hominem habitare christum per fide in cordibus vestris. Sunt igitur corda preparanda ut dominum iesum spiritum suscipiamus. Et hoc tripliciter preparatio.

Prima est preparatio ornatue dispositionis.

Secunda est aperitue affectus.

Tertia est affirmatiue unionis.

Prima igitur est preparatio et.

Non enim habitare vult nisi in corde mundo et ornato. Ps. Tu autem in sancto habitas. Videmus enim quoniam propter terrenum preparat hospitium et mundum et ornatum: quanto magis celesti regi preparandum est cor mundum et spiritibus ornatum. Est autem huiusmodi dispositio ornatue necessaria triplex.

Prima est dispositio in mundo et purgatione. Greg. Si quis diues et potes domum vestram intrare: cum si frequenter tota domus mundaretur. Tergat ergo sordes prauis operibus deo preparat domum cordis. Raymo super Joa. Dominum deum tuum suscipiamus. Et habitaculum cor-

dis tui emunda preciam tuam ab operibus mundanis et a superfluis et inuidis cogitationibus. quia mundus habitatio: mundum querit domum. Et Bern. ser. de aduentu. Sicut ad operandum salutem in medio terre semel venit in carne visibilis deus: ita spiritus sanctus ad saluandas animas singulorum in spiritu venit et invisibilis. Hec te oportet o homo maria transire: non penetrare nubes: non transalpinares necesse est. Quis ad temetipsum ipsum occurrere quoniam prope est habitum in ore tuo et in corde visus ad omnis confessionem et cordis confessionem: accurre ut saltem creas de sterquilino misere precie: quoniam indignum est illic autorem puritatis intrare. Hec ille. Secunda est dispositio necessaria ordinatiua. In hospitio eius principis requirunt videntia et paramenta. Hec enim sufficeret mundatio. Domum eius mundam si vacans fuerit potest spiritus inmundus inhabitare: ut habetur Mat. xij. et Luc. xi. Ego. xx. In omni loco in quo memoria facta erit nominis mei veniam ad te et benedicam tibi. Quid autem hospiti christo prouidendum sit figurat. iij. Reg. iij. ubi de heliseo propheta. Et miller sumamis viro suo. Aniad hoc quod vir dei sanctus est iste qui transiit per nos frequenter. Faciamus ergo cenaculum paruum et ponamus ei in eo lectulum et mensam et sellam et cadellabrum: cum venerit ad nos maneat ibi. Hec ibi. Sumamis iterum precat miseram vel captiuam: mortificans vel mortificata. et conuenienter sicut animam rationalem adhuc in corpore existentem que miseram est et captiuam. quia ut dicitur Sap. ix. Corpus quod corruptum aggrauat animam. Debet etiam esse mortificans corpus et mortificata quod ad affectiones sensuales. Col. iij. Mortificate membra vestra que sunt super terram: fornicationem: inuidiam: libidinem: concupiscentiam malam: et auaritiam que est similitudo lacorum seruicium. Heliseus autem interpretatur deus meus saluator. Ideo conuenientissime figuram christi gerit. Si ergo vix heliseus. i. christum vis habere hospitem: prepara primo sicut bi cenaculum paruum. i. cor humile. Aug. iij. confes. Quod suavis es diues: humiles cordes de sunt domus tua. Secundo prepara lectulum. i. cor quietum in quo ipse dominus ut in lectulo quiescat. quia ut dicit Ps. In pace factus est locus eius. Cant. j. Lectulum nostrum stolidus. Est autem conscientia tranquilla siue quietata (ut dicit Hugo li. conclusioe)